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Jakobi Thotë: “Kërko[ni] 
nga Perëndia”

H I S T O R I  N G A  S H K R I M E T  E  S H E N J TA

Në letrën e tij, Jakobi u mësoi njerëzve të luten. Ai u tha atyre të kishin 

besim. Ai tha se ata mund të kërkonin nga Perëndia për të ditur se çfarë 

është e vërtetë.

Jakobi ishte një Apostull. Ai u mësoi të tjerëve rreth Jezu Krishtit. Ai u shkroi 

një letër njerëzve që besuan te Jezusi.

Qindra vjet më vonë, Jozef Smithi 

lexoi letrën e Jakobit në Bibël.
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Lutja e Jozefit mori përgjigje! Ati Qiellor dhe Jezu Krishti iu shfaqën Jozefit. 

Ata e ndihmuan atë të kthente Kishën e Jezu Krishtit në tokë. ●
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Ai e pyeti Perëndinë se me cilën 

kishë të bashkohej.

Mund ta lexosh këtë histori te Jakob [Bibël] 
1:5 dhe Joseph Smith – Historia.


